1

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ
СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ГИМНАЗИ № 14»
(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Гимнази № 14»)

ПРОТОКОЛ

30.12.2022г.                                                                                                                        № 03/03-21
г. Грозный

собрание педагогического совета

Председатель: Хаджиева М.В.
Секретарь: Хучиева Ф.М..
Председатель ППО Ахматсултанова Р.Ш.
Присутствовало: 97 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Результаты деятельности педагогического коллектива в 1 полугодии 2022-2023
учебного года.

2. Утверждение перечня учебников, рекомендованных при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования на 2023-2024 учебный год.

3. О проведении отчета по самообследованию за 2022 год.
4. Объективность оценки и качества знаний учащихся.

1. СЛУШАЛИ: заместителя директора по УР Дзаурову Д.А., заместителя директора

по ВР Чечаеву А.Т., заместителя директора по КО Нагамерзаеву А.В.: (приложение).
РЕШИЛИ:
Принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Заведующую библиотекой Ахматсултанову Р.Ш: ознакомила с
особенностями выбора учебников для организации учебного процесса в гимназии. Выбор
учебников производится в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 – ФЗ.
ВЫСТУПИЛА:
Дзаурова Д.А. представила перечень учебников для использования учителями –
предметниками на 2022-2023 учебный год по всем общеобразовательным предметам которые
выбрали учителя предметники на заседании кафедр и отметила, что они соответствуют
федеральному перечню учебников, рекомендованных Министерством образования РФ к

2

использованию в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы
общего образования, в том числе по ФГОС (приложение).
СЛУШАЛИ: педагога-библиотекаря Ахматсултанову Р.Ш. сообщила, что библиотечный
фонд требует доукомплектования и пополнения. Для решения этого вопроса были поданы
заявки по установленным формам в ЕКИС.

Предлагаю утвердить перечень учебников для использования учителями – предметниками на
2022-2023 учебный год по всем общеобразовательным предметам.
РЕШИЛИ:
Утвердить перечень учебников для использования учителями – предметниками на 2022-2023
учебный год по всем общеобразовательным предметам.

3. СЛУШАЛИ: Директора Хаджиеву М.В. целями проведения самообследования являются
обеспечение доступности и открытости информации о деятельности организации, а также
подготовка отчета о результатах самообследования (далее - отчет). Самообследование
проводится гимназией ежегодно. Процедура самообследования включает в себя следующие
этапы:
-планирование и подготовку работ по самообследованию гимназии;
-организацию и проведение самообследования в гимназии;
-обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета;
-рассмотрение отчета органом управления гимназии, к компетенции которого относится
решение данного вопроса.

В процессе самообследования проводится оценка образовательной деятельности,
системы управления гимназии, содержания и качества подготовки обучающихся,
организации учебного процесса, востребованности выпускников, качества кадрового,
учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения, материально-
технической базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования, а
также анализ показателей деятельности организации, подлежащей самообследованию,
устанавливаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции
по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере
образования. Результаты самообследования организации оформляются в виде отчета,
включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности
гимназии, подлежащей самообследованию.

Подготовить отчет по самообследованию за 2022 год.
Ответственные:
Нагамерзаева А.В. - заместитель директора по КО
Дзаурова Д.А. - заместитель директора по УР
Чечаева А.Т. - заместитель директора по ВР
Махмаева М.Н. - заместитель директора по ГПД
Ахматсултанова Р.Ш. - заведующий библиотекой
Чентиева М.Р. заместитель директора по ИКТ
Джадцаева Э.Ш. - заместитель директора по НМР
Алматова Л.А. - заместитель директора по УР
Медаева Л.С. - главный директора бухгалтер
Насуров С-Х.З. - заместитель директора по АХЧ
РЕШИЛИ:

Подготовить отчет по самообследованию до 10 апреля 2023 года и разместить на
официальном сайте гимназии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. СЛУШАЛИ: Заместителя директора по УР Дзаурову Д.А., «Отсутствие оценки для
ребенка несравненно большая беда, чем двойка». Необходимо определить сущность видов

3

оценивания и учиться навыкам разработки критериев успеха для  улучшения обучения,
достичь понимания таких понятий как самооценивание, взаимооценивание и критериальное
оценивание, оказать важность этих видов оценивания в учебном процессе, их объективности.
Для этого мы рассмотрим:
Цели, функции и принципы контроля знаний в учебном процессе;
Оценивание знаний учащихся;
Проблемы при оценивании;
Требования к оцениванию знаний обучающихся;
Правила оценки.
РЕШИЛИ:
4.1. Считать приоритетным объективность оценивания при осуществлении контроля знаний
учащихся. Постоянно.
4.2. Посещать уроки в рамках внутришкольного контроля на предмет использования
разнообразных форм контроля и объективности выставления оценки. В течение второго
полугодия.
4.3. Продолжить применение эффективных методов и форм контроля знаний и умений
обучающихся.  В течение учебного года.

Председатель:                                                                                                         М.В. Хаджиева

Секретарь:                                                                                                               Ф.М. Хучиева

		2023-02-14T15:32:16+0300
	МБОУ "ГИМНАЗИЯ № 14" Г. ГРОЗНОГО